
UCHWAŁA NR V/62/2024 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania "Miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu dla Miasta 
Skarżyska-Kamiennej" 

Na podstawie art. 6 ust. i oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 poz. 609 tj. ze zm.) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania dokumentu strategicznego - Miejskiego planu adaptacji do zmian 
klimatu dla Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Paweł Bugajski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72613FFC-853A-416A-819A-8CA6F4275C53. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Miejski Plan Adaptacji (MPA) do zmian klimatu jest dokumentem strategicznym, który uwzględnia 
specyficzne lokalne uwarunkowania geograficzne, społeczne i gospodarcze miasta i zawiera propozycje 
konkretnych działań chroniących przed skutkami zmian klimatu. 

Celem opracowania MPA jest przygotowanie miasta na ekstremalne zjawiska pogodowe, przy 
uwzględnieniu lokalnych warunków, poprzez określenie m.in.:  głównych zagrożeń wynikających ze zmian 
klimatu, specyficznych dla miasta obszarów wymagających konkretnych działań, potencjału adaptacyjnego 
miasta, wskazanie działań adaptacyjnych wobec możliwości zagrożeń wynikających ze zmian klimatu. 

Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu będzie służył pozyskiwaniu środków zewnętrznych na 
rozwiazywanie najważniejszych problemów miasta wynikających ze zmian klimatu. Tworzony na poziomie 
lokalnym MPA powinien być dokumentem komplementarnym z obowiązującymi już strategicznymi, 
planistycznymi oraz operacyjnymi dokumentami własnymi gminy, służącymi kształtowaniu i realizacji szeroko 
rozumianej polityki miejskiej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za celowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72613FFC-853A-416A-819A-8CA6F4275C53. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/62/2024 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


